
 

 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE FIJA FECHA, 
LUGAR Y HORA DE LOS EXÁMENES DE LA CONVOCATORIA MARZO 2024 PARA ACCESO A 
LA TITULACIÓN DE CAPITÁN DE YATE 

 
De conformidad con lo establecido por la Orden de 15 de enero de 2015 de la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras, por la que se regula la obtención de los títulos para el gobierno de las embarcaciones de 
recreo de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y en la Resolución de 10 de enero de 2024 de la 
Dirección General de Litoral y Puertos por la que se convocan exámenes teóricos para la obtención de 
titulaciones para el gobierno de embarcaciones de recreo, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia durante el año 2024 (BORM nº12 de 16 enero 2024). 

 

RESUELVO 

 

Primero.- El Órgano encargado de la valoración en las presentas pruebas de acceso será el Tribunal 
designado en la Resolución de convocatoria antes citada. 

 

Segundo.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos I y II 
respectivamente, para participar en el examen teórico para obtención del título de CAPITAN DE YATE, con 
expresión de las causas de exclusión de los aspirantes excluidos. 

 

Tercero.- Abrir un plazo de 5 días contados a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución, para 
que los aspirantes excluidos puedan subsanar las deficiencias que hayan causado su exclusión, en escrito 
dirigido a la Consejería de Fomento e Infraestructuras, acompañado de la documentación precisa. 

 

Cuarto.- Los exámenes de CAPITAN DE YATE (módulos Genérico y de Navegación) tendrán lugar: 

 

- AULARIO NORTE (nº 30) – UNIVERSIDAD DE MURCIA (CAMPUS ESPINARDO) 

- Domingo 17 de marzo a las 10:00 horas 

 

Tras la lista definitiva de admitidos se publicará en la página web http://nautica.carm.es la asignación del  Aula 
correspondiente, así como otras indicaciones informativas para la realización de los exámenes. 

Quinto.- La presente resolución será publicada en la página web de la Consejería de Fomento e 
Infraestructuras http://nautica.carm.es 

 

Sexto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante el Consejero de Fomento e Infraestructuras, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación. 

 

Murcia, 1 de marzo de 2024 

EL DIRECTOR GENERAL DE LITORAL Y PUERTOS 

 
 

Pablo Marín Noriega 

http://nautica.carm.es/


 

 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

ANEXO I 

 

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS PARA PARTICIPAR EN LOS EXÁMENES DE ACCESO A LA 
TITULACIÓN DE CAPITÁN DE YATE, DE LA CONVOCATORIA  MARZO 2024. 
 
 

Módulos Capitán Yate: 

1 Módulo Navegación (teoría/cálculos) 

2 Módulo Genérico (meteo/inglés) 

 
 

   Módulos     

 Nombre NIF 1 2 

1 ABDOLA ,ARES ****5159* X X 

2 AILAGAS DE LAS HERAS,JUAN JOSE ***0095** X X 

3 ALBADALEJO MORA,TOMAS ***7535** X X 

4 ALDAVERO LOSILLA,CARLOS ***4622** X X 

5 ALMAGRO GARCIA,PEDRO BERNARDO ***5649** X X 

6 ALONSO GARCIA,MIGUEL ***5570** X X 

7 ALONSO MARTINEZ,JORGE ***1191** X X 

8 ALVAREZ JIMENEZ,ADRIAN ***9869** X X 

9 ANGOSTO LOPEZ,PEDRO JESUS ***2334** X X 

10 ANGUIANO AMUTIO,JOSE ANTONIO ***5798** X X 

11 ANGULO JIMENEZ,LUIS ***8020** X X 

12 ARTIME GONZALEZ,JAVIER ***8106** X X 

13 BAÑOS CANALES,JOSE LUIS ***2402** X X 

14 BARTOLOME GARCIA,ROBERTO ***5218** X X 

15 BASTIDA ESPINOSA,JULIO ***4948** X X 

16 BENITO RODRIGUEZ,JONATAN ***6421** X X 

17 BERLANGA MARTINEZ,JAVIER ***6549** X X 

18 BERMEJO DEL RÍO,BRUNO MANUEL ***2355** X X 

19 BERMUDO BENITEZ,ELISA ***2456** X X 

20 BRANDT BORGES,JULIAN ERIC ***9443** X X 

21 CABALLERO LOPEZ,FRANCISCO ***0479** X X 

22 CALDERON BAENA,MANUEL ***9551** X X 

23 CALVO DOMÍNGUEZ,ANTONIO ***7417** X  

24 CAMACHO REINA,ALBA ***3625** X X 

25 CAMPOS RAMIREZ,FERNANDO JAVIER ***2630** X X 

26 CANALES SABINO,VICENTE ADRIAN ***5658** X X 



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

27 CANO MESA,FRANCISCO JAVIER ***6028** X X 

28 CANO RODRIGUEZ,RAUL ***1196** X X 

29 CANOVAS BORT,PASCUAL ***0845** X X 

30 CARCELEN ALCAZAR,RAQUEL ***7587** X X 

31 CARMICHAEL ,IVANISIS IVAN ****6080* X X 

32 CARRILLO RAMOS,JUAN ***4606** X X 

33 CASQUERO MARTIN,CARLOS ALBERTO ***6538** X X 

34 CEBALLOS GAVILAN,RAMON ***9936** X X 

35 CEBRIAN MELLADO,RAUL ***7052** X X 

36 CERRAJERO MOLINA,EDUARDO ***7053** X X 

37 CHUMILLA RIPOLL,JUAN FRANCISCO ***9787** X X 

38 CIVERA HERRAIZ,JOSE LUIS ***2252** X X 

39 CLOBAZ ,NICOLA ****9741* X X 

40 COMAS CAIMARI,MARIA ANTONIA ***0900** X X 

41 CRESPILLO JIMENEZ,JOSE MANUEL ***4913** X X 

42 CUEVAS VALIENTE,ALEJANDRO ***2806** X X 

43 DE LA TORRE MUÑOZ,ANGEL CARLOS ***6966** X X 

44 DE MEDINILLA SANCHEZ,IGNACIO ***8298** X X 

45 DEL AGUA GARAÑEDA,FRANCISCO JAVIER ***0253** X X 

46 DELGADO BLASCO,GABRIEL ***5841** X X 

47 DI LALLA ,EMILIO ****0922* X X 

48 DIAZ GIL,JAVIER ***8285** X X 

49 DOMINGUEZ MARTIN,IGNACIO ***8524** X X 

50 ECHEVARRIA ACOSTA,ANDRES ***3195** X X 

51 ENCISO LOPEZ,ROBERTO ***0406** X X 

52 ESCOBAR COQUILLAT,PASCUAL ***9495** X X 

53 ESPINOSA FERRANDO,JOSE MARIA ***7024** X X 

54 ESPINOSA KRISTIANSEN,C LAUDIA ***3986** X X 

55 FERNANDEZ CANO,ANTONIO ***8479** X X 

56 FERNANDEZ DE CORDOVA BRICEÑO,LUIS RAMON ***0288** X X 

57 FORONI FILHO,CELSO ABRAAO ****5253* X X 

58 GAMERO PALMA,ALBERTO JOSE ***9961** X X 

59 GARCIA HEREDIA,ALVARO ***3516** X X 

60 GARCIA MORENO,OSCAR ***2083** X X 

61 GARCIA NACENTA,FELIX ***3203** X X 

62 GARCIA PLAZA,JUAN JAVIER ***7412** X X 

63 GARCIAS PEREZ,MIGUEL ANGEL ***8655** X X 



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

64 GARRIDO RUFINO,NICOLÁS ***7564** X X 

65 GOMEZ MARTIN,JOSE ANTONIO ***4839** X X 

66 GONZALEZ CORIAT,CARLOS JOSE ***8095** X X 

67 GONZALEZ JIMENEZ,FRANCISCO PADUA ***6578** X X 

68 GONZALEZ MARTIN,FRANCISCO JOSE ***0338** X X 

69 GONZÁLEZ TABOADA,GUSTAVO ALEJANDRO ***5174** X X 

70 GONZALEZ VAZQUEZ,OSCAR ***2564** X X 

71 GONZALEZ-QUEVEDO VEGA,OSCAR ***0758** X X 

72 GUTIERREZ MORALES,MARIA DOLORES ***1128** X X 

73 HEREDIA CARRION,ROSA MARY ***4656** X X 

74 HERNANDEZ GUTIERREZ,NURIA ***9181** X X 

75 IBORRA TORREGROSA,VICENTE DOMINGO ***0512** X  

76 KUNIGK ,OLOF ****9064* X X 

77 LANZAT GALDON,PEDRO ***7655** X X 

78 LARRAÑAGA AZCARATE,MIKEL ***8214** X X 

79 LEDO DALAMA,ROI ***8154** X X 

80 LEON GARRIDO,ARMANDO ***9321** X X 

81 LIMIÑANA BENITO,ANTONIO PASCUAL ***4200** X X 

82 LOBANOV LOBANOV,EVGUENI ***3586** X X 

83 LÓPEZ BLANCO,JAVIER ***0661**  X 

84 LOPEZ ESPIN,ARTURO ***8089** X X 

85 LOPEZ NAVARRO,EMILIO JOSE ***4483** X X 

86 LOPEZ RAMIREZ,JOSE CARLOS ***7296** X X 

87 LUQUE TORRES,JOSE FRANCISCO ***0122** X X 

88 MACIA GONZALEZ,PATRICIA ***6355** X X 

89 MANCEBO HERMANA,PABLO ***7680** X X 

90 MAÑAS MELENDEZ,FORTUNATO ***3476** X X 

91 MARTIN GONZALEZ,JESUS RAMON ***2770** X X 

92 MARTINEZ FRANCES,ANTONIO ***5939** X X 

93 MARTINEZ MUÑOZ,JOSE JAVIER ***8749** X X 

94 MARTINEZ SALMERON,MANUEL ***3481** X  

95 MESQUIDA VANDENPUT,IVAN ***3772** X X 

96 MIHAILESCU ,LIVIU IULIAN ****7765* X X 

97 MIRALLES CANTO,RUBEN ***3032** X X 

98 MIRALLES PASTOR,RUBEN JESUS ***3766** X X 

99 MONIS FRAILE,MARTA ***6420** X X 

100 MONTESINO MONTESINO,IVAN ***0327** X X 



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

101 MORAL AJADO,GERARD RAMON ***2297** X X 

102 MORALES JAIMEZ,RAFAEL ***4228** X X 

103 MORENO MALDONADO,MARIA ANGELES ***3866**  X 

104 MOYANO JIMENEZ,JOSE JUAN ***5545** X X 

105 OCAMPO OREJAS,GISELA ANDREA ***0674** X X 

106 OLIVAS LEON,ANTONIO ANGEL ***5859** X X 

107 OLMO ABAD,GREGORIO ***5741** X X 

108 ORBEGOZO NAVARLAZ,UNAI ***1295** X X 

109 ORTIN ALARCON,JUAN ***2702** X X 

110 PALACIO RABANEDO,ROSALIA ***2336** X X 

111 PARDINES GUIL,ANGEL FRANCISCO ***1280** X X 

112 PAREDES GARCIA,DIEGO ***3763** X X 

113 PARRA GARCIA,GUILLERMO ***7974** X X 

114 PARRA ORERO,RAUL ***8902**  X 

115 PEIRÓ PÉREZ,JUAN ***3672** X X 

116 PETROVA ,VERONIKA GEORGIEVA ****4521* X X 

117 PIOLI ,NICOLAS ****1941* X X 

118 PLAZA ESCAMILLA,RAFAEL ***5303** X X 

119 PONTE MALLQUI,DIANA LUDY ***3890** X X 

120 RAGGI ,MASSIMILIANO ****3269* X X 

121 RAMILO SUAREZ,RICARDO ***6256** X X 

122 REBATE SANCHEZ,ANGEL ***3216** X X 

123 ROCA ARCOS,LUIS RICARDO ***8119**  X 

124 ROCABERT SANCHEZ,ABEL ***8339** X X 

125 RODRIGUEZ CABRERA,DIEGO ***4899** X X 

126 RODRIGUEZ GARCIA,MARC ***7209** X X 

127 RODRIGUEZ JODAR,ADOLFO ***7033** X X 

128 RODRIGUEZ LARRAÑAGA,IÑIGO ***1864** X X 

129 RODRIGUEZ NOVOA,FERNANDO ***0921** X X 

130 RODRÍGUEZ PAZ,ISRAEL ***8793** X X 

131 ROIZ DE LA PARRA OLMEDO,CARLOS ***6181** X X 

132 RUBIO MOSCARDO,RUBEN ***8802** X X 

133 SABATER DE LA ROSA,MIGUEL ANGEL ***3813** X X 

134 SABORIT FRONTERA,ADRIÀ ***8002** X X 

135 SALAS PRAVES MARTINEZ,EDUARDO JOSE ***0847** X X 

136 SANCHEZ MORENO,GONZALO ***2294** X X 

137 SANCHEZ TORRES,JOSE MANUEL ***9581** X X 



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

138 SANTORUM NAVAZAS,JUAN CARLOS ***7309** X X 

139 SAUCEDO RASCO,JOSE MARIA ***4002** X X 

140 SEGURA FERNANDEZ-NOGUERAS,JOSE IGNACIO ***5562** X X 

141 SENRA LAMARCA,JOSE ***4628** X X 

142 SILVESTRE MARTINEZ,STEVEN ***9081** X X 

143 SPERANZA BADO,LAUREANO DANIEL ***8706** X X 

144 SPERANZA BENARDELLI,ALEJO ***8595** X X 

145 TABOADA VAZQUEZ,ALBERTO ***1714** X X 

146 TOMÁS BARBERÁN,FRANCISCO ***6659** X X 

147 TOMAS GIL,LUIS ***6038** X X 

148 TORRECILLAS ROMAN,JOAQUIN ***4424** X  

149 TORRES-MORENTE CONCHA,LUIS ***3689** X X 

150 TORTOSA GABANTXO,ASIER ***1023** X X 

151 VALCARCEL GARCIA,ADRIAN ***8496** X X 

152 VALLE SANCHEZ,JOAQUIN ***9512** X X 

153 VANCHERI ,GIULIANO GIOVANNI SALVATORE ****7658*  X 

154 VAQUERO ARANDA,MANUEL ***5571** X X 

155 VEGA PEREIRA,MIGUEL ***2180** X X 

156 VELKOV ,VLADISLAV VESELINOV ****9956* X X 

157 VERTEDOR GONZALEZ,DANIEL ***3157** X  

158 VERTEDOR GONZALEZ,VERONICA ***3157**  X 

159 ZAMBRANA LEDESMA,JORGE ***4643** X X 

160 ZATARAIN VALDEMORO,FRANCISCO JAVIER ***6410** X X 

161 ZHURAVLOV ZHURAVLOV,ANDREY ***6956** X X 

162 ZYNER ,MARTA ZUZANA ****9312* X X 

 



 

 

Región de Murcia 

Consejería de Fomento e Infraestructuras 

Dirección General de Litoral y Puertos 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

LISTA PROVISIONAL DE EXCLUIDOS PARA PARTICIPAR EN LOS EXÁMENES DE ACCESO A LA 
TITULACIÓN DE CAPITÁN DE YATE, DE LA CONVOCATORIA  MARZO 2024. 
 
 

 Nombre NIF 1 2 3 4 

1 BURZACO BUSSOLINI,EUGENIO LUIS ***7358**    X 

2 FORNIELES MALDONADO,BERNARDO JOSÉ ***0813**   X  

3 ROMERA FERNANDEZ,JOSE ***0803**   X  

 

 
 
 
 

Motivos de exclusión: 
 
1- Presentación de solicitud fuera de plazo. 
2- Falta fotocopia de DNI u otro documento identificativo. 
3- Falta original de tasa por matricula o la cantidad ingresada es incorrecta. 
4- No presentación del título inmediatamente anterior, o en su defecto la solicitud del mismo. 

 


